
[ TE 
Lima, Domingo 14 de Octubre de 1984 

5k RESUELVE: 

Artirvio 1e — Aceptar la renuncia formulada 
por el docior Raúl Bazán Becerra, al cargo de re- 
presentanie del Estado ante la Junta de Accionis- 
tas de la Empresa de Mercados Mayoristas S, A. 
(EMMSA), dándosele las gracias por los importan- 
tes servicios prestados, 

Artículo 2* — Designar al Ing. Elio Luchessi 
'Gatti como representante del Estado ante la Junta 
de Accionistas de la Empresa de Mercados Mayo- 
ristas S. A. (EMMSA), en sustitución del funcio- 
nario señalado en el Artículo 1s de la presente 
Resolución, quien ejercerá la representación del 
15% de las acciones, 

Regiístrese y comuníquese, 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- 

pública. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura, 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARIA Y EN FORMA GRATUL 

TA TERRENOS ERIAZOS UBICADOS 

EN DIVERSAS LOCALIDADES 

B-E'SÓLUCION SUPREMA N* 0486—81 — 
AG/DGRAAR, 

Lima, 11 de Octubre de 1984 

VISTO: — El Expediente Administrativo orga- 
nizado por la Dirección Regional Agraria VII — 
de Ica, sobre determinación de terrenos eriazos en 
el predio rústico denominado “SANTUARIO”, ubi- 
cado en el distrito de Parcona, provincia y depar- 
tamento de Ica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Directoral N* 20—83 — 
DR-—VIL-ICA, de fecha 31 de Enero de 1983, la 
Dirección Regional Agraria VII — Ica, ha determi- 
nado como terrenos eriazos que pertenecen al do- 
minio del Estado la extensión superficial de 3.4300 
Has. del predio rústico “Santuario”, en aplicación 
del Artículo 193 del 'Texto Unico Concordado del 
Decreto Ley 17716; ? 

Que, hablendo quedado consentida la expresada 
Resolución, la Dirección General de Reforma Agra- 
ria y Asentamiento Rural, con fecha 11 de Junio 
del año en curso, ha solicitado la expedición de la 
presente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso “a” 
del art. 7* del Texto Unico Concordando del De- 
creto Ley 17716, serán dedicados a fines de Refor- 
ma Agraría los terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 — Adjudicar con fines de Reforma 
Agraría y en forma gratuita a-la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asen tamiento Rural, 

Pig. — 29434 

la superficie de 3.4300 Hás. (Tres hectáreas con 
cuatro mil trescientos metros cuadrados) de terre- 
nos eriazos del predio rústico “SANTUARIO”, ubi- 
cado en el distrito de Parcona, provincia y depar- 
tamento de Ica. 

Artículo 2: — La Dirección Regional Agraria 
VII — lca, solicitará a la Jefatura del Distrito Re- 
gional en cuya jurisdicción se encuentra ubicado el 
referido predio, la cancelación de los Asientos res- 
pectivos y la subsiguiente inscripción del citado 
predio a favor de la Dirección General de Refor- 
ma Agraria y Asentamiento Rural. 

Artículo 32 — La presente Resolución Supre- 
ma será refrendada por el Ministro de Agricul- 
tura. e 

Regístrese y comuníquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
República. 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 
tro de Agricultura, - 

RESOLUCION SUPREMA N: 0487—81 — 
AG/DGRAAR. 

Lima, 11 de Octubre de 1984 

VISTO: — El expediente organizado por la 
Dirección Regional Agraria VI — Lima, sobre de- 
terminación de terrenos eriazos ubicados en el 
distrito de Carabayllo, provincia y departamento 
de Lima; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral N? 230—53-A. 
DR. VI. L. de fecha 22 de julio de 1983, la Di- 
rección Regional Agraria VI — Lima, en apica- 
ción de lo dispuesto en el artículo 193? del T.U.C. 
del Decreto Ley N? 17716, ha determinado como 
terrenos eriazos de dominio del Estado la ex:en- 
sión superficial de 30 Hás, ubicadas en el distrito 
de Carabayllo, provincia y departamento de Lima; 

Que, en virtud de haber quedado consentida la 
citada Resolución Directoral, la Dirección General 
de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fe- 
cha 20 de agosto de 1984, ha solicitado la expe- 
dición de la presente Resolución Suprema; 

Que, conforme a lo dispuesto en el inciso a) 
del artículo 7: del T.U.C. del Decreto—Ley N: 
17716, los terrenos eriazos serán dedicados a fines 
de Reforma Agraria; 

SE RESUELVE: 

Artículo 19 — Adjudicar con fines de Reforma 
Agraria y en forma gratuita a la Dirección Gene- 
ral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, la 
extensión superticial de 30 Has. (treinta hectáreas) 
de terrenos eriazos ubicados en el distrito de Ca- 
rabayllo, provincia y departamento de Lima. 

Artículo 2? — El órgano ejecutivo pertinente 
solicitará al Jefe del Distrito Registral, en cuya 
jurisdicción se encuentra ubicada la superficie in- 
dicada en el artículo precedente, la cancelación de 
los asientos respectivos y la subsiguiente inscrip- 
ción de la misma a favor de la precitada Direc- 
ción General,


